عبّاس علی‌اف

۱.

عبّاس علی‌اف (عبّاس علیزاده، ۱۸۹۹-۱۹۵۸) از فرزندان ارجمند بخارای شریف بود. اصل او از ایرانیان بخارا بوده است. بیشتر ایرانیان بخارا از مرو بودند. امیر شاهمراد منغیت (جلوسش ۱۱۹۹ قمری، یعنی ۱۷۸۴ م) چند بار به خراسان، از جمله به مشهد و مرو حمله برده، باری «بند سلطانی را خراب کرده، مرو را به یک صورت ابدی به خرابی انداخته مردمی را که در آن سرزمین سُننا داشتند، به ماوراءالنهر کوچانیده، به اطراف بخارا و سمرقند منزل داد» (ص. عینی. کلیات، ج ۱۰، ص ۱۷). این ایرانیان خراسانی خود را تاد می‌نامیدند.